
C o p i a  
 

Comune di Montaldo 
Torinese  

PROVINCIA DI  TORINO 
 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.10 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO  PER LA  LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI  
SOVVENZIONI E VANTAGGI ECONOMICI E PATROCINIO.           

 
L’anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di aprile alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati 
a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. SOLDANI VALERIO - Presidente  Sì 
2. TORTA PAOLA - Vice Sindaco  Sì 
3. CALCAGNILE LUCA - Assessore  Sì 
4. MORAGLIO ROBERTO - Consigliere  Sì 
5. PAVIN ANDREA - Consigliere  Sì 
6. TIDDIA SERENA - Assessore  Sì 
7. ZANUTEL ANNA LISA - Consigliere  Giust. 
8. GAIOTTI SERGIO - Consigliere  Sì 
9. CAMPANA ROBERTO - Consigliere  Sì 
10. ROLLE MARCO - Consigliere  Sì 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signora FASANO Dott.ssa Laura la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SOLDANI VALERIO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



 
 

Premesso che: 
l’attività di concessione di contributi e vantaggi economici ad associazioni ad enti operanti nel 
Comune di Montaldo Torinese necessita di idonea regolamentazione in attuazione dei principi 
di trasparenza dell’azione amministrativa; 
 Vista la proposta di regolamento comunale per la  disciplina dei criteri  per la 
concessione di contributi, sovvenzioni e vantaggi economici nel Comune di Montaldo 
Torinese, composto da n. 21 articoli  + modulo richiesta  contributi e allegato alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 Vista la Legge 241\90 e s.m.i.; 
 Visto il D.Lgs. 267\00; 
 Dato atto che  Responsabile il Segretario Comunale ha espresso i pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile  ai sensi dell’art. 49  del D.lgs. n. 267/2000. 
 Si propone affinché il Consiglio Comunale  
 

D E L I B E R I 
 

1. DI APPROVARE il  “Regolamento comunale per la  disciplina dei criteri  per la 
concessione di contributi, sovvenzioni e vantaggi economici nel Comune di Montaldo 
Torinese”, composto da n. 21 articoli  + modulo di richiesta contributi e allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI DARE ATTO che il presente regolamento sostituisce ogni altra disposizione in 
precedenza adottata. 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del servizio interessato ogni ulteriore       
adempimento necessario per l’esecuzione della presente deliberazione e, in particolare 
l’attivazione dell’albo; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
SENTITA l’illustrazione del punto all’O.d.G. da parte del  Segretario Comunale  
 
SENTITO il Consigliere GAIOTTI Sergio, il quale dichiara di aver preso visione del 
Regolamento suddetto e che è intenzione della minoranza di votare  a favore. Richiede che le 
Associazioni siano iscritte all’Albo Provinciale/regionale  con riconoscimento istituzionale. 
 
SENTITO il Consigliere CALCAGNILE Luca, che concorda con quanto affermato dal Consigliere 
GAIOTTI. 
 
Il Sindaco pone ai voti la modifica proposta dal Consigliere Gaiotti Sergio con inserimento  
all’art. 4 per i contributi  
“AD ASSOCIAZIONE RICONOSCIUTA” 
Con  voti favorevoli n. 9 , contrari n. ==, astenuti n. ==, resi nelle forme di legge viene 
approvata la modifica 
 
Con  voti favorevoli n. 9 , contrari n. ==, astenuti n. ==, resi nelle forme di legge viene 

 
DELIBERA 

 
- Di approvare la proposta di deliberazione così come sopra trascritta.  
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
F.to : SOLDANI VALERIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FASANO Dott.ssa Laura 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N 121  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 15/05/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. 
Lgs  18.08.2000, n.267 
 
Lì  15/05/2014 

Il Segretario Comunale 
F.to: Fasano Dott.ssa Laura 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Montaldo Torinese , lì 15/05/2014 

Il Segretario Comunale 
FASANO Dott.ssa Laura 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D.L.vo  18-

08-2000, n.267) 
 
 
 
Lì, _________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to FASANO Dott.ssa Laura 

 
 

 


